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AD LECTORS( 

"Inter folia fructus". 

Fructus in hocce catalogo editi laboris quidem longaevi sunt, 

reipublicae vero litterariae procul dubio proficui erunt. 

Non insudabunt, sane etudiosi in detegendo auctore libri,cui 

titulus Rvfelibeus", qui in theca Batthyányana hodie lingua Ger- 

manica praesto est, Albertan° enim causidico Brixiensi gloriatur 

auctore. Sub pseudonimo Anagnostis Transsilvani P.odolphus Bzensz- 

ky latitat; sub litteris aenigmatibue S.M.vero Stephanus Málhiti 

etc. 	. 

Quaecunque alchimistarum manuscripta ab anteceasoriúua raptim 

notata aunt, elucidantur nunc uberiore codicum descriptione. 

, Polonia gloriabitur et nomine et opere Stanislai de Islza, 

astronomi medii eui aevi.  

Universitas Vindobonensis gaudebit primum euum rectorem, Hen- 

ricum de Haesia plurium operum auctorem agnoscere simulque cum 

illo et Henricum de Oytha et Urbanum Mellicensem inter auctores 

manuscriptorum inveniri posse. 

Sed et aliae nationes culture pollentes invenient filios suos 

ingenio praelucentes in "indict) auctorum et interpretum". 	. 

Cum auctor codices non native, sed lingua deecripsisset lati- 

na, omnibus scientlarum cultoribus facilis ad illos petebit ac- 

ceesue. 
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Catalogus concinnus librorum manuscriptorum Bibliothecae Batt- 

hyányanae anno 1947 in 2o, anno 1949 in 25, anno vero 1957 in 

paucis solummodo exemplaribus in lucem prodiit. 

Praesens catalogi editio et materia et indicibus locupletibus 

adaucta,in pluríbus, nuantum fieri putuit,.retractata, insuper et 

modeste illuminata est. 

Catalogus vero nunc "ad instar manuscripti" in lucem prodiet, 

cum collatio manuscriptorum non e longinquo, sed in ipsa biblio- 

theca facienda esset. Curandum tamen erat, ut studiosi quamprimum' 

illo £rui possent. 

3uad=nte Gabriele Tolnai professore atque membro. Academlae 

Scientiarum Hungaricae cum Universitate Claudiopolitana tractare 

ir,choavímus, ut catalogus demum in exequendo pacto culturali 

Hungarico-Romanico ab Universitatibus Szegediensi atque 'Claudio- 

politana communi voto typia ederetur. 

Editores 
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PRAEFATIO 

Museum Batthyányanum nomine ornaturIgnatii Batthyány, epi- 
scopi quondam Transsylvaniae /1780-98/. 

1. Natus est Ignatius Salesius, filius Emerici septemviri e 
Comitibus Batthyány atque Annae Mariae Comitissae Saurau die 30. 
Junii A. 1741 in oppido Hungariae Németujvár nuncup_ató l . 

In litteras humaniores Pestini in schola PP. Scholarum Pia-
rum operam impendere coepit. In matricula enim, quae inscribitur: 
"Series Juventutis Studiosae ab anno 1717 usque ad 1765" haec le- 
guntur: "Anno scholari 1755-56: Pro Poesi. Illmus D. Comes Igna-
tius a Batthyány Hung. Németujvár Caatriferrei 15 /annorum/. Anne 
scholari 1756-57. Pro Rhetorica. Illmus D. Comes Ignatius a Batt- 
hyány Hung. Németujvár Castriferrei Jaur. 17 /annorum/" Erat pri- 
mua inter pares 2. - 

Studium rhetoricae Ignatius, uti Collegii nobilium alumnus, 

Tyrnaviae prosequebatur 3. 
Cum vero curriculum philosophiae Graecii faceret, conscri- 

.psít opusculum: Miscellanea intitulatum /1. Nugae philosophicae. 
Dialogi Heliodori et Menandri; 2. Geographia mathematica; 3. De 
uau calicis in Hungaria/, quod tamen nunquam in lucem prodiit /n. 

121 in hocce catalogo/. . 
Inscriptus in album clericorum arehidloec. Strigoniensis, 

nondum.'ventennis aseumptus eat ad abbatiam S. Georgii' in Jaák 
dieque 5. Novembris A. 1760 possessionem cepit eiusdem. E fructi• 

bus modestia abbatiae, qui ei obveniebant, iam inde ab anno 1761 
iugiter dona'ecclesiae abbatiali 'obtulit 4 . 

Perfecto philosophiae curriculo Tyrnaviam:est reversus, ut 
in Universitate tune florenti theológiae navaYet operam. Cum au- 
tem primum ageret annum, disputationem de-controversiis instituit, 
Celsiseimo Primati Francisco Barkócsy dedicatum. 

Litteris commendatitiis eiusdemiarchiepiscopi munitus die 1. 
Novembris A. 1763 Urbem appulit atque in numerum adacriptus est 
alumnorum Collegii Germanici et Hungarici. 

In Collegio munere fhngebatur bibliothecarii etudiisque dana 
sedulo operam conscribebat opuscula quaedam, typis ne quaquam edi- 

ts: 	 . 

Excerpts ex SS.Patribus scriptoribusgue ecclesiastiois /u.177/.  
Miscellanea e patribus graecle /n . 193/,  
Varia pietatis exerting /n. 462/.  
Theologia miscellanea /a. 527/.  
Collectanea e scriptoribue antiquis /n. 529/,  
Excerpta ad historiam eccl. pertinentia /n. 573/.  
Variae•adnotationes historicae,  
theologicae, morales, criticae /n. 574/,  
Tractatus theologici /n. 650/.  
Cum e benign Clementis EIII. concessione archivia visitaret 

Urbis, cognovit Josephum Garampi S. R. E. archlvarium perillu-
strem, qui fontea hietoriae uberes Ignatio detexit fautorque per- 
benignus eidem et in posterum remanait. 

Jam alumnus libros manuscriptos comparabat, lam tune ad ce- 
lebriores patriae viros epistolas mittehat. Viginti quattuor an- 
nos viz natus electus est sodalis Academiae Philalethorum, ubi no- 
men  et impoaitum est Agamantie Palladii /indefessí Palladio cults-
nab